rum Catalogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali il

larum memoriam quolibet anno die earum natali, Bartholomâeae 

nempe die xxvu Iulii, et Vincentiae xxvui Iunii inter Sanctas 

Virgines non Martyres pia devotione recoli debere. In nomine 

Pa £g tris et Fi £ß Iii et Spiritus £g Sancti. 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Hoc in terrestri exsilio nihil profecto pulchrius, nihil ama-

bilius, quam C a n d i d u s virginitàtis nitor, quo vultus, oculi, animi 

radiantur; et quo cementes omnes suavi quodam modo ad cae

lestia excitantur ac diriguntur. Quodsi huic intaminatae inte

gritatis fulgori divinae caritatis flamma coniungitur, tum ali

quid habetur, quod hominum mentes vehementius commovet, 

voluntates impensius trahit, atque ad praeclara illa patranda 

facinora impellit, quae christiana solummodo virtus efficere po

test. Hoc in sacris illis caelitibus admirari licet, quibus Nos ho

die, summo cum gaudio, hac in excelsa rerum maiestate, san

ctitudinis honores tribuendos decrevimus. 

Bartholomaea Maria Capitanio ingenium sortita est perspi

cax, vivax ac vehemens; at illud inde a teneris unguiculis ita 

edomuit, temperavi!, inflexit, ut superna iuvante gratia, quam 

enixis efflagitabat precibus, ad Caelum unice dirigeret, ad chri

stianam assequendam perfectionem et ad divinae omnibus in 

rebus obtemperandum voluntati. 

In domestico convictu quasi angelus apparuit; ac patrem 

suum e cauponae lusionisque illecebris, quibus immodice dele

ctabatur, ad christianam parsimoniam probitatemque suavi 

quadam alloquendi agendique ratione reduxit. In oppidulo suo, 
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ac deinceps in Claralium coenobio, ubi instituenda educanda-

qüe aliquot vixit annos, praeclaro omnibus exemplo fuit. Itaque 

virtutibus exornata, ac praesertim virginali castimonia, flagran-

tissimae pietatis studio atque impensa erga Deum, erga proxi

mos caritate, divino quodam afflatu ad id se vocatam sensit, ut 

non modo suae ipsius saluti divina ope consuleret, sed cetero

rum etiam, quantum poterat, consilio et opera prospiceret. 

Quamobrem de sacrarum virginum Instituto condendo cogitare 

coepit, cuius esset puellarum recte suscipere educationem, ae

grotorum in valetudinariis animi corporisque curare infirmita

tes, senibus egentibus praebere refugium, derelictis largiri ho

spitium, omnes denique miseros atque afflictos pro facultate 

mulcere ac relevare. 

At quomodo poterat haec simplex puella, fere omni humana 

ope destituta, tam magnum, tam arduum propositum ad feli

cem deducere exitum ? Nihil prorsus se valere profitebatur ; illam 

tamen Apostoli gentium sententiam sibi tribuere poterat: 

« Omnia possum in eo, qui me confortât » : 1 nam ipsa non pro

priis viribus, non suae ipsius voluntati, sed Deo unice confi

debat, eiusque caelesti auxilio. Quid autem est, Venerabiles 

Fratres ac dilecti filii, quod invicta fides aggredi, quod chri

stiana caritas assequi, Numine iuvante, nequeat? Nihil omnino, 

ut universa catholicae religionis historia edocet, ac miranda 

sanctorum virorum sanctarumque mulierum vita admonet. 

Itaque Bartholomaea Capitanio, conscientiae suae modera

tore suadente ac divina aspirante gratia, paucis cum puellis ac 

felicibus cum auspiciis, Instituti sui fundamenta iecit. At erat 

divinitus provisum ut, florescente adhuc aetate, quasi candi

dum lilium a divino suo Sponso excideretur, atque ad prae

mium vocaretur sempiternae potiündae beatitatis. 

Hoc in rerum discrimine visum est Institutum ab ea condi

tum, quod ut tenuis arbuscula nondum radices egerat, morti 

esse destinatum; attamen non humani, sed divini consilii res 

1 Philipp., I V , 1 3 . 
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erat, atque adeo interire non poterat. Altera virgo exstitit, non 

minoribus animi dotibus donata, ac praesertim innocentiae 

nitore, christiana simplicitate, integerrima fide, invicta forti

tudine incensaque caritate. Catharina Vincentia Gerosa, post

quam summo cum maerore desideratissimam comitem suam ac 

laboris sociam e vivis ereptam profusis lacrimis deflevit, ad 

Eucharistica tabernacula se contulit, ibique caelesti Sponso, 

quem vehementer adamabat, animum suum incertum, trepi-

dum, anxium aperuit; ab eoque lumen, consilium, solacium, 

vires supplicibus impetravit precibus. 

Se nihil posse noverat; sed noverat etiam se omnia posse illius 

virtute suffultam, qui « infirma mundi elegit..., ut confundat 

fortia » . 2 Mente igitur divinitus collustrata, voluntateque su

perno confirmata robore, postquam ab animi sui moderatore 

audivit se esse ad tantum opus destinatam, inceptum alacriter 

exsequendum moderandumque suscepit. Ac quotiescumque cer-

nebat se imparem esse, suasque sentiebat imminui ac deficere 

vires, iterum iterumque divinum Sponsum suum deprecatur a 

adibat, atque ad immaculatae eius Geïietricis aram acclinis et 

supplex longissimam ac suavissimas traducebat horas. Inde pro

fecto vim illam hauriebat supernam, quae difficultates omnes